

Wzrasta poziom wód, ale interwencji na szczęście jeszcze wiele nie ma

Data publikacji: 15.05.2014 11:00

Wzrasta poziom wód w rzekach naszego regionu. O godzinie 10.00 najwyższy poziom zanotowano na Wiśle w Skoczowie. Tutaj woda przekroczyła już stan ostrzegawczy.

□

O piątej rano poziom Wisły w Skoczowie wyniósł 201 cm, czyli o centymetr przekroczył stan ostrzegawczy. O godzinie 10 Wisła miała już 226 cm. Poziom wody innych rzek to:

Wisła w Ustroniu 172 cm (8 cm do ostrzegawczego)

Brennica 222cm (ostrzegawczy przekroczony o 2 cm)

Stan ostrzegawczy o 4 cm jest przekroczony także na Olzie w Cieszynie, teraz poziom wody wynosi 144 cm.

Jak informował rano Michał Swoboda, rzecznik PSP w Cieszynie, straż pożarna w minionych godzinach nie miała większych interwencji związanych z ulewnymi opadami. **Jedynie na Bobrówce w Cieszynie drzewo niebezpiecznie nachyliło się do wody, groziło to stworzeniem zatoru. Prewencyjnie usunęliśmy przeszkodę. W Chybiu gmina z pomocą OSP czyszczy jeszcze studzienki burzowe.** - dodaje Swoboda.

Mieszkańcy z niepokojem patrzą na wzrastający poziom. Zdenerwowania nie ukrywa Mariusz Dragan, mieszkaniec Ochab Wielkich. Jego dom znajduje się niedaleko wałów Wisły. Jednak nie ona sama mu grozi, a przepływający niedaleko posesji rów melioracyjny, który swój upust ma w Wiśle.

W roku 2010 zostałem zalany, moich bliskich musiała na pontonie ewakuować straż pożarna. - mówi Dragan. Jak wskazuje, rów, którym spuszcza nadmiar wody z stawów hodowlanych Polskiej Akademii Nauk, nie jest prawidłowo zabezpieczony. **Przy jego ujściu do rzeki powinna znajdować się kłapa zabezpieczająca przed cofką. W 2010 roku, kiedy Wisła miała wysoki poziom, woda pod wielkim ciśnieniem tłoczona była przez przepust na teren mojej posesji i sąsiada.** - dodaje

[Posłuchaj](#)

Mimo wielu pism i wizyt przedstawicieli Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, kłapa zabezpieczająca do dzisiaj nie została wykonana. Jak mówi pan Mariusz – **dzisiaj rano usłyszałem w sztabie kryzysowym, że powinienem wszystkie cenne rzeczy już pakować i wywozić.**

Do tej sprawy na łamach naszego portalu będziemy jeszcze wracać.

Tymczasem Paweł Kurek - kierownik Zbiornika Wodnego Wisła Czarne, uspokaja - **Większych zrzutów w tej chwili z zapory się nie przewiduje. Już wcześniej udało się nam obniżyć poziom lustra wody o około 150 cm. Dzięki temu mamy duży zapas i możemy przyjąć wodę. W tej chwili rezerwa powodziowa wynosi około 3 miliony kubików.**

Obecnie z wylotów zapory wypływa około 4,5 kubika wody na sekundę, do zapory dopływa 5 kubików.

Jan Bacza

Aktualizacja godzina 11:10

Jak informuje rzecznik prasowy cieszyńskiego starostwa – Katarzyna Raszka Sodzawiczny, starosta cieszyński ogłosił dzisiaj przed południem na terenie całego powiatu pogotowie przeciwpowodziowe. Jak czytamy w zarządzeniu – ***zobowiązuję burmistrzów, wójtów oraz wszystkie służby zabezpieczenia przeciwpowodziowego do podejmowania niezbędnych czynności organizacyjnych i technicznych w celu zminimalizowania mogącego powstać zagrożenia dla życia, zdrowia lub mienia oraz zagrożenia środowiska.***

Najnowszy komunikat Centralnego Biura Prognoz Meteorologicznych w Krakowie ostrzega również przed wystąpieniem wiatru o średniej prędkości od 30 km/h do 40 km/h, w porywach do 80 km/h, z północnego wschodu i północy.